

Innosurge A/S

Alsikevej 16, 8920 Randers NV

CVR-nr. 31 49 25 72

Årsrapport

1. maj - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. maj 2016.

Michael Maigaard Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Innosurge A/S Alsikevej 16 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 31 49 25 72
	Stiftet: 16. juni 2008
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. maj - 31. december
Bestyrelse	Michael Maigaard Nielsen Heinz Kvottrup Lorentzen Peter Møller Lassen
Direktion	Heinz Kvottrup Lorentzen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Randers

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af ortopædkirurgiske implantater til kirurgiske indgreb på det skandinaviske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.809 t.kr. mod 2.999 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 576 t.kr. mod -536 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/5 2015 <u>- 31/12 2015</u>	1/5 2014 <u>- 30/4 2015</u>
Bruttofortjeneste	6.808.864	2.999.179
1 Personaleomkostninger	-4.106.980	-1.548.692
Afskrivninger af anlægsaktiver	<u>-2.317.641</u>	<u>-1.167.782</u>
Resultat før finansielle poster	384.243	282.705
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	127.268	305.530
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	486.766	455.526
Andre finansielle indtægter	249.194	91.008
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-540.934</u>	<u>-2.061.307</u>
Resultat før skat	706.537	-926.538
Skat af årets resultat	<u>-130.276</u>	<u>390.499</u>
Årets resultat	<u>576.261</u>	<u>-536.039</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	614.034	761.056
Disponeret fra overført resultat	<u>-37.773</u>	<u>-1.297.095</u>
Disponeret i alt	<u>576.261</u>	<u>-536.039</u>

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>30/4 2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	624.464	728.541
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>624.464</u>	<u>728.541</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.083.959	6.963.925
Indretning lejede lokaler	677.355	752.616
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.761.314</u>	<u>7.716.541</u>
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	474.793	347.525
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	690.226	235.616
Andre tilgodehavender	347.000	347.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.512.019</u>	<u>930.141</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.897.797</u>	<u>9.375.223</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	35.477.671	30.251.619
Forudbetalinger for varer	193.977	0
Varebeholdninger i alt	<u>35.671.648</u>	<u>30.251.619</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.531.517	3.982.726
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	746.812
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.063	1.973.358
Udskudte skatteaktiver	0	392.768
Andre tilgodehavender	1.042.888	16.706
Periodeafgrænsningsposter	384.914	414.876
Tilgodehavender i alt	<u>5.966.382</u>	<u>7.527.246</u>
Likvide beholdninger	<u>61.670</u>	<u>272.076</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.699.700</u>	<u>38.050.941</u>
Aktiver i alt	<u>49.597.497</u>	<u>47.426.164</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>30/4 2015</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	5.000.000	5.000.000
6 Reserve for nettoopskr. efter den indre værdis metode	1.113.972	532.094
7 Overført resultat	-961.535	-1.068.133
Egenkapital i alt	<u>5.152.437</u>	<u>4.463.961</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	39.950	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>39.950</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
8 Leasingforpligtelser	1.358.113	3.080.335
8 Gæld til tilknyttede virksomheder	21.215.562	21.490.727
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.573.675</u>	<u>24.571.062</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	2.635.124	2.705.922
Gæld til pengeinstitutter	3.906.122	696.754
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.919.839	12.625.091
Gæld til tilknyttede virksomheder	289.549	0
Selskabsskat	23.783	0
Anden gæld	2.057.018	2.363.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.831.435</u>	<u>18.391.141</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>44.405.110</u>	<u>42.962.203</u>
Passiver i alt	<u>49.597.497</u>	<u>47.426.164</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	1/5 2015 - 31/12 2015	1/5 2014 - 30/4 2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.026.724	1.037.157
Pensioner	390.408	195.439
Andre omkostninger til social sikring	15.570	7.290
Personaleomkostninger i øvrigt	674.278	308.806
	4.106.980	1.548.692
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	357.065	266.889
Andre renteomkostninger	183.869	1.794.418
	540.934	2.061.307
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Innosurge AB	Sverige	100 %
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Innosurge AS	Norge	33,33 %
	<u>31/12 2015</u>	<u>30/4 2015</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. maj 2015	5.000.000	125.000
Kontant kapitaludvidelse	0	4.875.000
	5.000.000	5.000.000

Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>30/4 2015</u>		
6. Reserve for nettoopskr. efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. maj 2015	532.094	0		
Resultatandel	614.034	761.056		
Udloddet udbytte	-32.156	-228.962		
	<u>1.113.972</u>	<u>532.094</u>		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj 2015	-1.068.133	-211.008		
Årets overførte overskud eller underskud	-37.773	-1.297.095		
Overkurs ved emission	0	211.008		
Overført fra "Reserve for nettoopskrivning"	32.156	228.962		
Valutakursregulering ved sikring af pengestrømme	146.685	0		
Skat af posteringer ført direkte på egenkapitalen	-34.470	0		
	<u>-961.535</u>	<u>-1.068.133</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2015</u>
Leasingforpligtelser	2.635.124	0	3.993.236	5.786.258
Lang gæld tilknyttede virksomheder	0	21.215.562	21.215.562	21.490.727
	<u>2.635.124</u>	<u>21.215.562</u>	<u>25.208.798</u>	<u>27.276.985</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.794 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	35.672 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.532 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	5.761 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.647 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 3.993 t.kr.

10. Eventualposter

Operational leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på mellem 3 og 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 692 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CMA Holding Randers ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.